GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 116003 Fecha: 23/10/2023
Asiento N° 4010 Compromiso N° 893

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: ) FON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA USD 80.00

LA SUMA PE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 23 de Octubre del 2023

DETALLE DEL COMPROBANTE:
LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA.- Liquidacién de la solicitud de autorizacién para
cumplimien.de servicios instituec No. 001-DC del 05/10/2023, por trasladarse a
Zamora, provincia Zamora Chinchipe, los dias 03 y 04 de octubre de 2023, a
participar en el evento programa redceipcion del cheque de la obra Guayusa
Loma, para apoyo en la cobertura de los eventos programados vy logistica,

Usuario: KELMI

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 2207569682 LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA ) 80.00

. TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE |

Codigp ~  Descripcion CANCELADO £-3-0CT 2023 Debe  Haber ‘
2.1.3:53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS.EN EL INTERIOR 80.00 \
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 80.00 |
2/1.3:53:01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00

SUMAN o PASAN USD

160.00 160.00

~ APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 80.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00

ARG ULl
Tlgo. Marco Espinosa varado Referenci.:
Director Financiero Subdirfector Cohta.bilida Bco (Gentral !

N 231401 023

23/10/2023 12:17 Pagina 111 m {O‘\b

Totd) 44 ‘ngc) /



Gobierno Aqténqmo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

ORDEN DE PAGO N° 116003

FECHA:

23 de octubre de 2023 VALOR USD: $80.00

OCHENTA DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA

POR CONCEPTO DE:

Liquidacion de la solicitud de autorizacion para cumplimien.de servicios instituc No. 001-
DC del 05/10/2023, por trasladarse a Zamora, provincia Zamora Chinchipe, los dias 03 y 04
de octubre de 2023, a participar en el evento programa re4ceipcion del cheque de la obra
Guayusa Loma, para apoyo en la cobertura de los eventos programados y logistica,

CANCELADO 2 3 OCT 203

AUTORIZADO POR:

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION

DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 893

FECHA: 23/10/2023

BENEFICIARIO: LEON TOAPANTA ROCIO-DIR. DE COMUNICACION (E)
CONCEPTO Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.001-DC de fecha
05/10/2023
LUGAR 3 Zamora
NO. DE DIAS : 02 dias
MONTO . $ 80.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE NO APLICA
CUMPLE
1 Solrc\tlud de autorlza-Cfon de comision legalizada por el Jefe inmediato, el . Solicitud legalizada Nro, 001-0C
comisionado y la maxima autoridad o su delegado.
2 |Certificacion Presupestaria v Certificacion Presupuestaria N. 858

3 [Solicitud de elaboracion de la comision

Memorando de solicitud para elaboracion de la
Comision N. 0622-2023-DC de fecha 02/10/2023

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios Institucionales”,
firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y

Informe legalizado Nro. 001-DC de fecha

4 autorizado por la maxima autoridad o su delegado, detallando las ’ 05/10/2023
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a nombre
5 {s] o gasins por:all Ll Y v Facturas N. 1254 Y 238

cédula del servidor (a).

6 |Requerimiento

Invitacion electrdnica de fecha 02/10/2023 de la
Presidencia de la Republica-Agenda Presidencial.

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales.

NI, d.e dins 1 Valor del vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS S 80.00
A justificar 70% $ 56.00
Asume la entidad 30% S 24.00
Presentacidén de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: $ 56.00 CANCELADO 2 3 DCT
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: S 24.00
Suma total del vidtico: $ 80.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante l
VALOR A PAGAR: § 80.00
ELABORADO POR:

Covabin B

Paulina Paez A.

ASISTENTE.DE APOYO-ADMINISTRATIVO 3

2023




GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 893
Certificacién No: 858
Transaccidén No: 8977
Fecha: 20/10/2023
Proveedor: LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA
Identificacidén: Cédula 1500429012
Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA
Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO
Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE:
Pago por la liquida,de la solic. de autoriz. para cumplimien.de servicios instituc No. 001-DC del
05/10/2023, por trasladarse a Zamora, provincia Zamora Chinchipe, los dias 03 y 04 de octubre de
2023, a participar en el evento programa red4ceipcion del cheque de la obra Guayusa Loma, para apoyo
en la cobertura de los eventos programados y logistica, de ABG. ROCIO ALEXANDRA LEON TOAPANTA en
calidad de Directora de Comunicaciodn.

VAREV.

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 1,434.80
Total => 80.00 1,434.80

CANCELADO 2 3 OCT 2023

GAD PROVING '
susomsc'ét'b%'ém-
. CONTABILIDAD ~ ,pi|
e | o ;r‘
SECRETARIA; 1o = = Homas Lo

)rirnado siaczronicanents par
LAUﬁXA ﬁAﬂIBRL
LACTA TAPUY

3 rirmadc slecteonicaments pe
MARCO LAURIANO

¥ VALERIA MICAELA

__ ARBVALO UGUILLAS W ESPINOSA ESPINOSA
Ing. Valeria Arévalo Lic. Claudia Mamallacta Tlgo. Marco Espinosa
Analista 2 Presupuesto Subd. De Presupuesto Director Financiero
20/10/2023 8:09 Pagina 1/1

q




GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 858

Transaccion No: 1109
Fecha: 20/10/2023
Responsable: GUERRERO MANGUI CHRISTIAN ROLANDO
Identificacidén: Cédula 1500719396
Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA
Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO
Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE :
Se requiere ejecutar la solic. de autoriz. para cumplimien.de servicios instituc No.001-DC del
05/10/2023, por trasladarse a Zamora, provincia Zamora Chinchipe, los dias 03 y 04 de octubre de
2023, a participar en el evento programa redceipcidén del cheque de la obra Guayusa Loma, para apoyo
en la cobertura de los eventos programades y logistica, de ABG. ROCIO ALEXANDRA LEON TOAPANTA en
calidad de Directora de Comunicacién.

VAREV.
Partida Presupuestaria Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
Total => 80.00
CANCELADO 2 3 OCT 2073
el DA VAR TR
W MAMALLACTA TAPUY
Ing. Valeria Arévalo Lecda. Claudia Mamallact Tlgoe Marco Espinosa
Analista 2 De Presupues Sub. De Presupuesto Director Financiero

20/10/2023 8:04 Pagina 1/1
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PROVINCIAL DE NAPO
CUADRO DE LIQUIDACION DE VIATICOS 2023 ACUERDO MINISTERIAL NO. 290-MDT-2015, DE 16 DE DICIEMBRE/2015 y 082-MDT-2016, PUBLICADO EN EL REGISTRO OFICIAL EL 23 DE MARZO DEL 2016
| NO. FECHA DE REGLAMENTO INTERNQ VIATICOS ART. 3 ART.3 NO TOTAL DESCUENTOS
soLicTu |PRESENTAC APELLIDOS Y DESTINO DE LA VALOR | oioa | JusTieica | VALOR [ comision TOTAL
ION NOMBRES COMISION y VALOR COMISION PASAJE ANTICIPO | ANTICIPO | oTROs | DESCueNTo [POR RECIBIR
|DALSL] cormME ZONA | NO. DIAS 70% 30%
VIATICO GASTOS VIATICOS | SUELDO
LEON TOAPANTA TENA-ZAMORA
| 001-DC 5/10/2023 ROCIO ALEXANDRA CHINCHIPE A 1 80.00 80.00 56.00 24.00 80.00 - - - - 80.00
80.00 80.00 56.00 24.00 - - - 80.00

TOTALES
de documentos de respaldo y sobre su importe se imputaré presuntivamente su utilizacién que seran asumidos por la institucion, y conforme senala el Art. 12 del Reglamento Interno del GAD Provincial de Napo.

Art. 3.- Sustituyase el art. 15 Control y Liquidacién del Acuerdo Ministerial No. 0290-2015 por el siguiente: el 70% debera justificar del valor total del viatico en gastos de alojamientoe y/o alimentacion, segin corresponda, con facturas, N/V y el 30% no requerira

VALERIA MICAELA
AREVALC UQUILLAS

Nombres y Apellidos Ing.
ANALISTA 2 DE PRESUPUESTO

Cargo:

&0 120 ¢ ; 0Qv1a0NV)



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

B PROVINCIALDENAPO ¢

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

. e AR - — e

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME: 05/10/2023

B Nro.- 001-DC N B
B : DATOS GENERALES R e
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA: -
I ROCIO ALEXANDRA LEON TOAPANTA DIRECTORA DE COMUNICACION (E)
| CIUDAD — PROVINCIA DELSERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO |
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
ZAMORAi— ZAMORA CHINCHIPE D|BECC|QN_DE COMUN|CAC|ON

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ROCIO ALEXANDRA LEON TOAPANTA — DIRECTORA DE COM UNICACION ( E}

5 INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento con la agenda Institucional del sefior Prefecto, correspondiente a los eventos oficiales e
invitaciones programados y de reuniones de trabajo con las entidades descentralizadas y conforme al |
memorando Nro. 0967-2023-P, suscrito por el Prefecto de Napo, me permito informar lo siguiente:

(M) Martes 03/10/2023

Cobertura informativa en la entrega de Recursos para la Amazonia con la presencia del Sefior Presidente
de la Republica, Guillermo Lasso Mendoza y el Banco de Desarrollo del Ecuador, quienes hicieron la
entrega de un cheque simbdlico al GAD Provincial de Napo por la asignacién de 2'756.952,00 para la
ejecucion del gran proyecto via asfaltada en Guayusa loma del cantén Tena, un proyecto anhelado
durante mucho tiempo por la poblacién, en este acto simbdlico junto a otros a prefectos, recibieron
importantes recursos economicos que fomentaran el desarrollo de region Amazonica.




En horas de la tarde junto a la Viceprefecta de Morona Santiago se realizé una visita a la clinica de recuperacion
para joévenes que lleva la prefectura de Zamora, con el fin de conocer el modelo de gestion que se mantiene.

En horas de la tarde, siendo aproximadamente las 17h00 salimos desde la provincia de Zamora Chinchipe
con destino hacia la ciudad de Tena.

Miércoles 04/10/2023

Llegamos a la ciudad de Tena, siendo aproximadamente las 04h00 am, sin ninguna novedad. i

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
" FECHA o Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
ddimmin=asn 02-10-2023 | 04-10-2023 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
—— - salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 12h20 04h00 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm | hasta su llegada de estos sitios. \
TRANSPORTE
TIPO DE A
Tt NOMBAE BE . SALIDA - - LLEGADA
oinigelon e TRANSPORTE FECHA | HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa | hh:mm dd-mmm-aaaa | = hh:mm
Tena- Zamora ‘
. Chinchipe — ‘
Terrestre Institucional S P 02/10/2023 | 12h20 | 04/10/2023 | 04h00
Morona
Santiago - Tena )

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a |
bordo o boletos. |
OBSERVACIONES

FIRMA DS:EA\Q EL S,';ER'V‘ DOR Cg@SIONADO NOTA
g v El presente informe debera presentarse dentro del
' término de 4 dias del cumplimiento de servicios

institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

|
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

\K s institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
NOMBRE: Rocio Alexandra leon Toapanta se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
DIRECTORA DE COMUNICACION ( E) Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

NOMBRE: ABG.CHRISTIAN KOLANDO GUERRERO MANGUI
DIRECTOR ADMINISTRATIVO : |
DELEGADO DEL PREFECTO DE NAPO |




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

"PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

PARA: Abg. Christian Rolando Guerrero Mangui

Memorando Nro. 1790-2023-SDTH

Director Administrativo

Tena, 03 de octubre de 2023

ASUNTO: Remitiendo Validacion de cargo solicitado.-

En atencion a su Memorando Nro.

|
1788-2023-DA de fecha 02 de octubre de 2023, \

mediante el cual solicita se proceda a validar el cargo y el lugar de residencia habitual del
servidor pablico que consta en el listado adjunto, previo la autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes,
toda vez que se ha procedido a la verificacion de la informacion requerida; me permito
certificar que la denominacion del puesto y el lugar de residencia habitual o domicilio
descritos en la Declaracion Patrimonial Jurada de Bienes, es conforme se describen a

continuacion:

No APELLIDOSY DENOMINACION DEL
NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAD
LEON TOAPANTA DIRECTORA DE
1  ROCIO ICOMUNICACION, TENA
LEXANDRA NCARGADA

Particular que informo para los fines respectivos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez

Referencias:
- 1788-2023-DA

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

e




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

"PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 1788-2023-DA
Tena, 02 de octubre de 2023

PARA: Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez
Subdirector de Talento Humano

ASUNTO: Solicitando autorizacion de vidticos para Zamora Chinchipe.-

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR la solicitud de autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales de la sefiora:

1. Abg. Rocio Alexandra Leon Toapanta, Directora de Comunicacion, Encargada

Quienes constan en el Memorando N°- 0622-2023-DC, (1 adjunto), misma que se
trasladard a la Provincia de Zamora Chinchipe, Canton Zamora, agradeceré a usted
validar que la servidora que consta en este pedido ejerza el cargo indicado y que el lugar
de residencia habitual es el canton Tena, conforme en su declaracion de bienes
patrimoniales.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Abg. Christian Rolando Guerrero Mangui, %
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Referencias:
-0622-2023-DC

tas el

CANCELADO 2 3 OCT 2023

ROVINCIAL DE NAPO |
COOR‘[)IH.’AC[(JN DE GESTION
| ol DE TALENTO Hi-ssno

"= RECIBID

™ )
IFECHAOQ‘(WF%)Q-’? -2 46:40.

RESPONSABLE:...... /0 " T .|
(__/

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo e-mail: administrativa@napo.qob.ec




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

"PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0622-2023-DC

Tena, 02 de octubre de 2023

PARA: Abg. Christian Rolando Guerrero Mangui
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando autorizacion de vidticos para Zamora Chinchipe.-

De mi consideracion:

En cumplimiento al memorando Nro. 0967-2023-P ;_(e fecha actual, suscrito por el Téc.
José Toapanta- Prefecto de Napo, mediante el cual solicita apoyo de cobertura para cubrir
eventos programados de acuerdo a la Agenda Institucional de Prefectura, para la
recepcion del cheque correspondiente a la obra del sector Guayusa Loma por parte del
gobierno central en ke vincia de Zamora Chinchipe, en tal virtud solicito se digne
, elabore la orden de servicios institucionales de vidticos a
ias 3 y 4 de‘octpibre del 2023.

mi favor los

Particular que solicito para fines pertinentes.

Atentamente,

- s
Documento firmado electronicamente /-‘Q?*O\“ Nc/
/. 0 : L
Abg. Rocio Alexandra Leon Toapanta (:e" o -\:?“~_
DIRECTORA DE COMUNICACION, ENCARGAD \: .-";.;? o » >" zi
\'. Ol Cr ok {:‘\ p=
Referencias: " PR Op O i ¥ B
- 0967-2023-P N O gplesyg O
Lo, ‘.P?"""‘f.‘,fanpf Rap 3 5,
, L P
58 .\‘«-.‘_:. p3.4 "‘G"}' e

& e R R TR R R R R
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
* Documento generado por Quipux Prafsctura de Napo e-mail: Comumcomon@napo.gob.ec

11




Gobierno Aqténqmo Descentralizado
Provincial de Napo

ADMINISTRACION 2023-2027

Memorando Nro. 0967-2023-P Py

Tena, 02 de octubre de 2023

PARA: Abg. Rocio Alexandra Leon Toapanta
Directora de Comunicacién, Encargada

ASUNTO: Solicitud - Apoyo de Cobertura, participacién en el evento programado en
Zamora Chinchipe.-

De mi consideracion:

Con la finalidad de cumplir la agenda Institucional correspondiente a los eventos
programados por parte de la Prefectura Napo, solicito disponer a quien corresponda se
organice la cobertura para el desarrollo de la siguiente actividad:

TN

/03 y 04 de)octubre de 2023 - Participar del evento programado para la recepcion del
cheque_edrrespondiente a la obra del sector Guyusa Loma por parte del Gobierno
Central, en la provincia de Zamora Chinchipe.

Por lo cual dispongo usted designe a quien corresponda participe activamente de la
cobertura de los eventos programados y la logistica que corresponda.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Téc. José Alejandro Toapanta Bastidas
| PREFECTO DE NAPO

CANCELADO 7 3 OCT 2023

'\. 043 700 DBO Ext.10%8 prafeciurae Nacc. aob.ed
042 6&é 503 foapaniganapo.;

LW I WA

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo




Fwd: Recordatorio: Invitacién Entrega de Recursos para la Amazonia

De Sub. Tecnologia Informaética <info@napo.gob.ec>
Destinatario Prefectura Napo <prefectura@napo.gob.ec>, <jtoapanta@napo.gob.ec>
Fecha 2023-10-02 13:28

Estimados

Remito para su conocimiento y tramite pertinente urgente

Logo
Subdireccién de Tecnologia Informatica
Telef: 06 3700080
Ext: 1020

email: sistemas@napo.gob.ec

WWW.Napo.gob.ec
Wont&lvo y Olmedo

GAD PROVINCIAL DE NAPO Nota de Confidencialidad: El presente correo electrénico y sus archivos adjuntos pueden contener informacién protegida que es confidencial para la institucidn y que es de uso
exclusivo de su destinatario. Cualquier uso, divulgacidn, copiado, distribucién o cualquier accién tomada o dejada de tomar par terceros en base a su contenido esta prohibida y es ilegal. Si usted no es el
destinatario de este correo, deberd devolverlo al emisor y na podra leer, copiar o distribuir sus anexos. Si ha recibido par error este correo, se salicita comunicarlo al remitente y borrarlo. El uso de este servicio
esta sujeto a la normativa vigente institucional. Por favor, considere la politica de austeridad y de restriccidn del gasto institucional, asi coma su responsabilidad ambiental antes de imprimir un correa electronico..

—— Mensaje reenviado ——
Asunto:Recordatorio: Invitacion Entrega de Recursos para la Amazonia

Fecha: Mon, 2 Oct 2023 13:23:33 -0500 (ECT) |
De: convocatorias despacho <convocatoria

Para: info <info@napo.gob.ec> |

CcC: alejandrotoa1967 <alejandrotoal 967@gmail.carn>, maria shiguango <maria shiguango@napo.gob.ec> j

i

Presidencia de la Republica del Ecuador
Quito, D.M., 02 de octubre de 2023

Sefior

José Toapanta

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO
En su Despacho

Con un cordial saludo me permito recordar a usted la Invitacién Entrega de Recursos para la Amazonia, con la presencia del Sefior Presidente de la
Republica, Guillermo Lasso Mendoza, a realizarse el martes 03 de octubre de 2023, a las 11h00 en el Mercado Municipal de Zamora (Av. Amazonas y
Teniente Hugo Ortiz)

Asi mismo, se solicita cumplir con la disposicion de acudir al evento con 30 minutos de anticipacion.

NO SE PERMITIRA EL ACCESO PASADA LA HORA DE INICIO

Agradezco confirmar su asistencia mediante este medio, en caso de cualquier inquietud, no dude %&EELAD 0 2 3 OCT 2023

Atentamente,

Gabriela Ramirez.
Celular: 0996260203
AGENDA PRESIDENCIAL

Direccién de Agenda Presidencial

Garcia Moreno N10-43 entre Chile y EspejoCodigo Postal: 170401 / Quito - Ecuader

(593) 23827000 ,{?
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A > RUC> Consulta
2]
i
Consulta de RUC
i RUC Razén social
a 1104068570001 RAMIREZ RODRIGUEZ CARMEN LORENA
B Estado contribuyente en el RUC Actividad econémica principal
ACTIVO VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y
IO COMEDORES POPULARES, INCLUSO PARA
LLEVAR.
$
@ Contribuyente fantasma NO Contribuyente con transacciones inexistentes NO
l‘!,
&
2 Tipo contribuyente Régimen Categoria
PERSONA NATURAL RIMPE NEGOCIO POPULAR
=
- Obligado a llevar contabilidad Agente de retencidon Contribuyente especial
[}
NO NO NO
Fecha inicio actividades Fecha actualizacion Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades
2015-05-07 2022-09-28 2017-07-31 2022-09-28
CEUCCbO“ aaos RUC: 1104068570001 N
Mostrar establecimientos
2 " NOTA DE VENTA
‘Mana del Senor e p
RAMIREZ RODRIGUEZ CARMEN LORENA
DIRECCION: FRANCISCO DE ORELLANA SN b o
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'NO TIENE LOGO

RAUC
FACTURA

1900331651001

No. 001-100-000000238

NUMERO DE AUTORIZACION

0310202301190033165100120011000000002385463132419

("MERINO ORTIZ RITA PATRICIA ) FECHA Y HORA DE oA 114
HOTEL GM ZAMORA AMBIENTE: PRODUCCION
hD;aren'(.i‘,zc:if)h Calle: AV. DEL EJERCITO Numero: SN EMISION: NORMAL
Dirsccion Calie. AV. DEL EJERCITO Nlmeiro. SN
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
R I | 11111111
0310202301190033165100120011000000002385463132419
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
\ . J

Razon Social / Nombres y Apellidos: LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA

CANCELADO 2 3 OCT 723

|dentificacion 1500428012001
Fecha 03/10/2023 Placa / Matricula: Gula
Direccion:
Cod. Cod. g Sl - Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxdiiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
001 1.00 HOSPEDAJES 35714 0.00 0.00 0.00 3571
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 3571
Email: ninamaru_chio@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 40.00
FINANCIERO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 35,71
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 429
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 40.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRQ POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




Certificado

Registro Unico de Contribuyentes

Apellidos y nombres Numero RUC
MERINO ORTIZ RITA PATRICIA 1900331651001
Estado Régimen Artesano

ACTIVO RIMPE - EMPRENDEDOR No registra

Fecha de registro Fecha de actualizacion

05/05/2000 09/09/2020

Inicio de actividades Reinicio de actividades Cese de actividades
02/02/2000 01/07/2020 No registra
Jurisdiccion Obligado a llevar contabilidad
ZONA 7 | ZAMORA CHINCHIPE / ZAMORA NO

Tipo Agente de retencion Contribuyente especial
PERSONAS NATURALES NO NO

Domicilio tributario

Ubicacion geografica

Provincia: ZAMORA CHINCHIPE Cantén: ZAMORA Parroquia: ZAMORA
Direccion

Calle: AV. DEL EJERCITO Numero: SN Referencia: A UNA CUADRA DEL CNE

Medios de contacto
Celular: 0939385308 Email: gad1amerini@gmail.com

Actividades econdmicas
+ 155100101 - SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES.

+ 156100101 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.
+ 156100102 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR.

+ 156100103 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR.

+ 156100104 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR.

+ 156100105 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES, INCLUSO
PARA LLEVAR.

+ 156100106 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN BARES- RESTAURANTES, INCLUSO PARA
LLEVAR.

Establecimientos
Abiertos Cerrados
2z 0

Obligaciones tributarias
+ 1011 - DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA PERSONAS NATURALES

« 2021 - DECLARACION SEMESTRAL IVA

112 _/:)1

www.sri.gob.ec



Apellidos y nombres

Nimero RUC
. 1900331651001

MERINO ORTIZ RITA PATRICIA .

Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento estdn sujetas a cambios, Revise
periddicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.ec,

Nimeros del RUC anteriores

No registra
£ : : . 3 i -
Cédigo de verificacion: RCR1696340216164998 ' '
« Fecha y hora de emlsidn: 03 de octubre de 2023 08:36 Lo
Direccion IP: 10.1.2.142 . .

4 -

Validez de| certificado: El presente cerificadc es valido de conformidad a lo establecide en la
Resolucion No,'NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento de] Registro-Oficial
462 de] 19 de’ marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parle de la Administracién
Tributaria, mismo que lo puede verificar an la;pagina transacclonal SRI en linea yo en la aplicacidn
SRI Movil.- - . - . R - .
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADD

~ PROVINCIAL DE NAPO

SOLICITUD DE AUTORIZACION vRA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION Nro.- 001-DC / FECHA DE SOLICITUD: 02/10/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA DIRECTORA DE COMUNICACION, ENC.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PROVINCIAS NAPO- PASTAZA- MORONA SANTIAGO-
ZAMORA CHINCHIPE

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE COMUNICACION

FECHA LLEGADA (dd-

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm]) mmm-aaaa) HORA RERAR o)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ROCIO ALEXANDRA LEON TOAPANTA- DIRECTORA DE COMUNICACION
- LUIS MIGUEL CERDA GREFA- CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

| DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
En cumplimiento al memorando Nro. 0967-2023-P, suscrito por el sefior José Toapanta- Prefecto de Napo, mediante el cual solicita el
apoyo de coberturas informativas y logistica de acuerdo a la Agenda Institucional de Prefectura, programada dentro y fuera de la
provincia de Napo, para asistir a eventos oficiales e invitaciones programados y reuniones de trabajo con las entidades descentralizadas a
realizarse los dias 3 y 4 de octubre del 2023, se prevé las siguientes actividades:

s Cobertura del evento para la recepcién del cheque correspondiente a la obra del sector Guayusa Loma entrega que lo realiza el

Gobierno Central en |a provincia antes mencionada

RANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE HOKBRE BE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritima, TRANSPORTE RUTA
atras) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
NAPO- PASTAZA-
CAMIONETA
MORONA SANTIAGO-
INSTITUCIONAL CHEVROLETNEL | 7AMORA CHINCHIPE 03)0‘202; ]}Jh_O m,{O'ZﬁB a_!‘[OC
L4 VICEVERSA

i DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: ELADO VAR ! O C 1 7 7.'3

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

0SS

ST

NAEROCTO ALEXANDRA
A7 LEON TOAPANTA

ABG. ROCIO LEON- DIRECTORA DE COMUNICACION, ENC. ABG. ROCIO LEON- DIRECTORA DE COMUNICACION, ENC.

: NOTA: Esta solicitud deberd ser pr da para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
‘ FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
P / institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran
/ insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dfas de
curnplido el servicio institucional

- . Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con

axcepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la

ABG. CRHISTIAN ROFANDO GUERRERO MANGUI- ~ L Iy gutoridad o 5u Delegada
DIRECTOR ADMiNISTRATIVO C. DELEGADO DE LA MA)(IMA AUTORIDAD N

2 “GAD PROVINCIAL DE NAPO
C. cCION ADI uHL,H'A“J{\

D!| EC




Banco Central del Ecuador

Detalle OPIS Tramitadas en el SPI

GENERADO POR:FAJARDO ARIAS
TERESA MARIBEL
Fecha: 25/10/2023 08:40:40
|

Nro. Ref. BCE: 19159416

Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID

Nro. Cuenta: 1210010

Fecha:

Institucion Financiera:

Nro. Cuenta:

23/10/2023

TODOS

TODOS

Institucion Financiera # Cta. Beneficiario Monto #t Referencia # Ced. Identidad Nombre Beneficiario Tipo Cuenta | Estado [

BANCO PICHINCHA C.A. 2207569682 80.00 1500429012 | LEON TOAPANTA ROCIO ALEXANDRA 02| OP| ACREDITADA [
| |

Monto Total: 80.00 Total Registros: 1L [
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